
О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области 
от 06 февраля 2017 года № 62 "Об утверждении регламентов государственных 
услуг в сфере физической культуры и спорта"

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 4 июня 2018 года № 
155. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 
22 июня 2018 года № 4779. Утратило силу постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 26 февраля 2020 года № 37
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской 
области от 26.02.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 37
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах",  Закона Республики Казахстан от статьей 26
06 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Северо-Казахстанской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере физической культуры 
и спорта" от 06 февраля 2017 года № 62 (опубликовано 17 марта 2017 года в 
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре правовых актов 
Республики Казахстан № 4077) следующие изменения:
      в  государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов: регламенте
кандидат в мастера спорта Республики Казахстан, спортсмен 1 разряда и 
квалификационных категорий: тренер высшего уровня квалификации первой 
категории, тренер среднего уровня квалификации первой категории, методист 
высшего уровня квалификации первой категории, методист среднего уровня 
квалификации первой категории, инструктор-спортсмен высшего уровня 
квалификации первой категории, спортивный судья первой категории":
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Основаниями для отказа в оказании государственной услуги являются:
      1) установление недостоверности документов, представленных 
услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (
сведений), содержащихся в них;
      2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных данных и 
сведений, необходимых для оказания государственной услуги требованиям, 



установленными  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказом
делам спорта и физической культуры от 29 июля 2014 года № 300 "Об 
утверждении Правил присвоения спортивных званий, разрядов и 
квалификационных категорий" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 9675), и  приказом
исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан 
от 28 октября 2014 года № 56 "Об утверждении Норм и требований для 
присвоения спортивных званий, разрядов и квалификационных категорий" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 9902);
      3) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу 
решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов 
деятельности, требующих получения государственной услуги;
      4) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу 
решение суда, на основании которого услугополучатель лишен специального 
права, связанного с получением государственной услуги.";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Услугополучателям, имеющим нарушение здоровья со стойким 
расстройством функций организма, ограничивающим его жизнедеятельность, в 
случае необходимости, прием документов для оказания государственной услуги 
производится работником Государственной корпорации с выездом по месту 
жительства посредством обращения через Единый контакт-центр: 1414, 8 800 080
 777.
      Услугополучатель имеет возможность получения информации о порядке и 
статусе оказания государственной услуги в режиме удаленного доступа 
посредством "личного кабинета" портала, а также Единого контакт-центра.
      Информацию о порядке оказания государственной услуги можно получить по
телефону услугодателя: 8 (7172) 741398, 741386 либо по телефону Единого 
контакт-центра: 1414, 8 800 080 7777.";
      в  государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов: регламенте
спортсмен 2 разряда, спортсмен 3 разряда, спортсмен 1 юношеского разряда, 
спортсмен 2 юношеского разряда, спортсмен 3 юношеского разряда и 
квалификационных категорий: тренер высшего уровня квалификации второй 
категории, тренер среднего уровня квалификации второй категории, методист 
высшего уровня квалификации второй категории, методист среднего уровня 
квалификации второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня 
квалификации второй категории, спортивный судья";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Основаниями для отказа в оказании государственной услуги являются:



      1) установление недостоверности документов, представленных 
услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (
сведений), содержащихся в них;
      2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных данных и 
сведений, необходимых для оказания государственной услуги требованиям, 
установленными  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказом
делам спорта и физической культуры от 29 июля 2014 года № 300 "Об 
утверждении Правил присвоения спортивных званий, разрядов и 
квалификационных категорий" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 9675), и  приказом
исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан 
от 28 октября 2014 года № 56 "Об утверждении Норм и требований для 
присвоения спортивных званий, разрядов и квалификационных категорий" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 9902);
      3) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу 
решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов 
деятельности, требующих получения государственной услуги;
      4) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу 
решение суда, на основании которого услугополучатель лишен специального 
права, связанного с получением государственной услуги.";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Услугополучателям, имеющим нарушение здоровья со стойким 
расстройством функций организма, ограничивающим его жизнедеятельность, в 
случае необходимости, прием документов для оказания государственной услуги 
производится работником Государственной корпорации с выездом по месту 
жительства посредством обращения через Единый контакт-центр: 1414, 8 800 080
7777.
      Услугополучатель имеет возможность получения информации о порядке и 
статусе оказания государственной услуги в режиме удаленного доступа 
посредством "личного кабинета" портала, а также Единого контакт-центра.
      Информацию о порядке оказания государственной услуги можно получить по
телефону услугодателя: 8 (7172) 741398, 741386 либо по телефону Единого 
контакт-центра: 1414, 8 800 080 7777.".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление физической 
культуры и спорта акимата Северо-Казахстанской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:



      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и 
электронном виде на государственном и русском языках в Северо-Казахстанский
региональный центр правовой информации-филиал Республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким 
Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


